
Deliberazione della Giunta Comunale n. 026 del 06.02.2013 

COPIA 
 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.   26   DEL  06/02/2013 

  
  
   Oggetto :  PRESA D’ATTO OSSERVAZIONI IN MERITO AI “CHIARIMENTI” RELA- 
                     TIVI ALLA VALUTAZIONE DI IMPATTO  AMBIENTALE  DEL  MASTER 
                     PLAN MALPENSA. 
                      
 
 
L'anno 2013,  addì  sei del mese di febbraio alle ore  23.30, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO   SI  
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 6  
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. GIUSEPPE LIPIANI il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 026 del 06.02.2013 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 06/02/2013  ad oggetto:  PRESA D’ATTO  
OSSERVAZIONI IN MERITO  AI “CHIARIMENTI” RELATIVI ALLA VALUTAZIONE DI 
IMPATTO AMBIENTALE DEL  MASTER PLAN MALPENSA. 
 
 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio di gestione del Parco Lombardo della Valle del Ticino n. 17 
del 30/01/2013 ad oggetto “Osservazioni in merito ai “chiarimenti” relativi alla Valutazione di 
Impatto Ambientale del Master Plan Malpensa”; 
 
PRESO ATTO della nota del 01/08/2012 indirizzata al Ministero dell’Ambiente Dir. Valutazioni 
Ambientali, Roma ad oggetto “Osservazioni alle integrazioni volontarie / procedura VIA del Master 
Plan di Malpensa” a firma del Presidente del Circolo di Legambiente di Gallarate, del Presidente 
della Delegazione del FAI del Seprio, e dei Responsabili ACLI di Zona  e della Città di Gallarate; 
 
RITENUTO di poter condividere ed approvare i contenuti dei sopra citati documenti; 
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
   

DELIBERA 
 

1. DI FAR PROPRI i contenuti e le conclusioni dei documenti in premesse citati, così come 
conservati agli atti d’ufficio; 

 
2. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Ministero dell’Ambiente Dir. 

Valutazioni Ambientali, Roma. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 026 del 06.02.2013 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                                      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                                   f.to Giuseppe Lipiani 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio on line di questo Comune il giorno  20/02/2013  e vi rimarrà  affissa 
per 15 giorni consecutivi fino al   07/03/2013. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione, 20/02/2013 
 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Giuseppe Lipiani   
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   20/02/2013 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Giuseppe Lipiani   
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno                    per decorrenza del termine di 
cui all’art. 134, comma 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  
                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 
 


